
 

  Moravskoslezská divize F mužů - 2023/2024 – 7. kolo 
 

FK BOSPOR BOHUMÍN 
----- 

FC BÍLOVEC 
 

Neděle 17. 9. 2023 – 15:30 h – FA Pavla Srnička Bohumín 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bulletin slouží i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami Návštěvního 

řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                              CENA: 50 Kč 

TĚŽKÝ DVOJZÁPAS VENKU BOSPOR ZVLÁDL 
   Dva zápasy venku, z toho oba na horké půdě v Jeseníku či Krnově, a čtyři body na kontě. Bospor 

zvládl těžký dvojzápas velmi dobře, a to ještě bylo před týdnem v kabině znát i trochu zklamání. „My 

měli vážně možná i na víc, v Krnově jsme byli rozhodně lepší a fotbalovější, jen nám scházela 

kvalitnější finální fáze akcí. Šance přitom byly,“ prohlásil trenér Bosporu Martin Špička. 

   V divizi F po šesti kolech, když už se zvládla dohrát všechna utkání a kontumován byl duel Řepišť 

s Břidličnou, patří Bohumíňákům 7. místo. Vzhledem k tomu, že tým hrál jen dvakrát doma, to není 

vůbec špatná výchozí pozice. „Teď ale přichází klíčová fáze podzimu. Pokud zvládneme úspěšně 

zápasy s Bílovcem, v Havířově a s Hlubinou, můžeme se dotáhnout nahoru,“ dodal. 

   Zatím přitom není k dispozici zkušený Ondřej Strojek, pomalu se do sestavy vrací Jakub Padých. 

Naopak pozornost na sebe poutá třeba nový polský záložník Pawel Zdunek. „Za obě utkání venku 

zaslouží pochvalu, je hodně znát. Doufám, že se bude ještě i dál zlepšovat,“ řekl Martin Špička. 

VIZITKA SOUPEŘE: FC BÍLOVEC 
   Zkušenost, snoubící se se zajímavým mládím. Trenér Jan Woznica namíchal v Bílovci atraktivní 

hráčský mix, proto je dnešní sok považován právem za jednoho z favoritů letošní divize F. 

   Ostřílení harcovníci Martin Limanovský, Václav Mozol, Tomáš Dostál, Vojtěch Heiník, Marcel 

Krayzel anebo kapitán futsalové reprezentace Michal Seidler tvoří osu týmu, do kterého loni přibyl 

opavský šikula Tomáš Koschatzký, v létě pak třeba mladý baníkovec Lukáš Kollek anebo po 

rozpadu Řepišť ostře sledovaný talent Nikola Zavadil, syn ligové legendy Pavla Zavadila. 

   Bílovci vyšel i úvod sezóny, čtyři výhry a jedna remíza před minulý víkendem posunula tým do 

čela tabulky. Favorit pak ale nečekaně selhal s Jeseníkem (0:1), a tak aktuálně drží třetí příčku. 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

Hráčský kádr     

Brankáři:      

39 KODEŠ Jakub (1997)   

25 LIPČÁK Jiří (2004)   12 MALYSZ Vojtěch (2000) 

Obránci:     16 FERENC Jan (1995) 

2 BLEJCHAŘ Jakub (1999)  18 NOGA Martin (2000) 

3 KODEŠ Jan (2000)   19 ZDUNEK Pawel (2000) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987)  20 STROJEK Ondřej (1989) 

8 MARIČ Maksim (2003)  21 BLOKSCH Petr (2000) 

14 SPORYSZ Martin (1992)  Útočníci: 

15 KUBÍK Ondřej (1998)  9 PADÝCH Jakub (2002) 

Záložníci:    11 TOURÉ Oumar Fatemin (2002) 

6 KARČMÁŘ Adam (1996)  13 KOUADIO N´Sikan Ludel (2001) 

10 HANUS František (1982)  17 MOOC Aleš (1999) 

Realizační tým     

Trenér:   ŠPIČKA Martin  Asistent a vedoucí týmu:   POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů:   HANUSEK Pavel Lékař:   MUDr. KOPÁČEK Ivo 

Masér:   KUBINSKI Jaroslav 

FC BÍLOVEC 

         Generální partner 

        FK Bospor Bohumín  

Rozhodčí:  Ondřej KOVAŘÍK (Ostrava) 

Asistent 1: Aleš POTIOREK (Střítež) 

Asistent 2: Jiří SKLÁŘ (Ostrava) 

Delegát FAČR: Radim LUDVÍK (Háj ve Slezsku) 

Číslo bulletinu: 

Hráčský kádr      

Brankáři:      ČAVERA Lukáš (2005) 

22 PADUŠÁK Adam (2000)   JELEN Jan (2003) 

1 MINAŘÍK Václav (1992)  10 LIMANOVSKÝ Martin (1990) 

     11 MOZOL Václav (1991) 

Hráči:     13 ZAVADIL Nikola (2004) 

2 HEINÍK Vojtěch (1993)  14 SEIDLER Michal (1990) 

5 TOMÁŠEK Jan (1997)  16 DOSTÁL Tomáš (1990) 

6 DLUHOŠ Adam (1999)  17 KOSCHATZKÝ Tomáš (2000) 

7 GAJDOŠÍK Leoš (2002)  18 KRAYZEL Marcel (1997) 

8 MELECKÝ Radovan (1997)  19 KRÖMER Matěj (2004) 

9 KUNZ Pavel (2004)   21 KOLLEK Lukáš (2003) 

Realizační tým 

Trenér:   WOZNICA Jan Asistent:   ŽÍDEK Petr Asistent: PODRAZA Jiří 

Masér:   SYKORA Filip Zdravotník:   GELNAR Jan Vedoucí týmu:   RAŠKA Jan 

  



 

  SNAHA NESTAČILA, NAKONEC I BOD DOBRÝ 
   Vítkovice přijely do Bohumína bez jediného bodu a vstřeleného gólu, ale rozhodně to nebyl zdaleka 

nejslabší soupeř v sezóně. Snaha Bosporu byla dlouho marná, šanci měl Petr Bloksch, ale branka padla 

na druhé straně, když si Nieslanik ve stylu Cristiana Ronalda nadhodil míč a nůžkami zakončil. 

   Bohumíňáci dřeli, měli převahu, vyrovnání však z nenápadné akce zařídil až střídající Jakub Padých, 

který se položil do centru Jana Kodeše. „Nedotáhli jsme spoustu zajímavých akcí, což nás stálo 

výhru. Kluci dřeli, nemáme jim co vyčítat,“ uvedl asistent trenéra Bosporu Patrik Poštulka.  

   FK Bospor Bohumín – MFK Vítkovice 1:1 (0:1), branky: 79. Padých – 34. Nieslanik. Sestava 

Bosporu: Jakub Kodeš – Kubík, Václavíček, Jan Kodeš – Blejchař (73. Ferenc) – Marič, Bloksch, Hanus, 

Touré, Sporysz – Mooc (65. Padých). 

VÝBORNÝ VÝKON A ÚSPĚCH U NOVÁČKA 
   Bospor začal skvěle a první akci Pawla Zdunka dokonal Adam Karčmář. I bez několika hráčů základu 

Bohumíňáci měli převahu, jenže z protiútoku soupeř srovnal. Vedení hostům vrátil po zásluze na zadní 

tyči volný František Hanus, jenž se po pauze trefil parádně po signálu z rohu s Oumarem Tourém.  

„Nejlepší poločas podzimu. Soupeř po pauze zjednodušil hru, nastřelil i tyč, ale my jsme se třetím 

gólem uklidnili a dotáhli zápas k zaslouženému vítězství,“ řekl asistent trenéra Patrik Poštulka. 

   FK Jeseník – FK Bospor Bohumín 1:3 (1:2), branky: 20. Kysela – 34. a 56. Hanus, 8. Karčmář. Sestava 

Bosporu: Jakub Kodeš – Kubík (9. Noga), Václavíček, Jan Kodeš – Marič (70. Malysz), Blejchař, Karčmář, 

Sporysz – Hanus (70. Ferenc), Zdunek, Touré. 

PŘEVAHA SE V GÓLOVÝ VRCHOL NEPŘETAVILA 
   Nejlepší obrana divize F měla s bohumínskou aktivitou v prvním poločase plné ruce práce, naneštěstí 

Oumar Touré ve velké šanci gól nedal. Po přestávce už neoblíbený sok z Krnova zlobil podstatně víc, 

ale v úmorném vedru nakonec branka nepadla. I když možnosti Bohumíňáci rozhodně měli… 

   „Měli jsme na víc. Škoda, že jsme nedotáhli dost slibných akcí, zatím ještě naší hře vpředu něco 

schází. Pak už to bylo otevřené, vyhrát mohli oba. Bod bereme,“ doplnil asistent Patrik Poštulka. 

   FK Krnov – FK Bospor Bohumín 0:0. Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Blejchař, Václavíček, Jan 

Kodeš – Marič (76. Ferenc), Zdunek, Hanus (62. Padých), Noga (62. Mooc), Sporysz – Touré, Bloksch. 

POSILA Z POLSKA, MLÁDÍ ŠLO NA ZKUŠENOU 
   Před zápasem s Jeseníkem dotáhl Bospor příchod další nové posily. Polský záložník Pawel Zdunek 

přisel z Odry Wodzislaw, kde si zahrát i třetí polskou nejvyšší soutěž. Třiadvacetiletý borec se hned 

ukázal ve výborném světle a patřil v premiéře i poté v Krnově k nejvýraznějším postavám Bosporu. 

   Naopak přetlak v kádru musel trenér Martin Špička řešit tím, že některým mladým borcům umožnil 

odchod do nižších soutěží. Útočník Dominik Poruba, který přišel před sezónou z Karviné, vyrazil sbírat 

starty do SK Horní Suchá, jeho souputník Tomáš Vraj má mít namířeno do Háje ve Slezsku. 

   Možnost dostat víc příležitostí pak využil i brankář Daniel Chvěja, který bude hostovat na podzim 

v SK Kravaře. Tam by se měl dočkat vyššího vytížení než v současném kádru Bosporu. 

VALNÁ HROMADA FK BOSPOR BOHUMÍN 
   Volební valná hromada FK Bospor se uskuteční v pátek 27. října 2023 od 17 hodin v restauraci 

Bizon na zimním stadionu (Janáčkova 1218). Účast všech členů zapsaného spolku FK Bospor 

Bohumín je nutná!            Ing. Lukáš Fluxa, předseda z. s. 

STATISTICKÝ PŘEHLED 

TABULKA DIVIZE F PO 6. KOLE 

1. TJ Unie Hlubina  5 0 1 18:6 15 

2. FK Krnov  4 2 0 9:2 14 

3. FC Bílovec 4 1 1 13:6 13 

4. FK Šumperk 3 2 1 15:5 11 

5. TJ Valašské Meziříčí  3 1 2 11:11 10 

6. FC Vratimov 3 0 3 14:12 9 

7. FK BOSPOR BOHUMÍN  2 3 1 8:6 9 

8. Slezský FC Opava B 2 2 2 13:11 8 

9. FK SK Polanka  2 2 2 4:5 8 

10. FK Jeseník 2 1 3 8:11 7 

11. MFK Havířov  1 3 2 7:6 6 

12. MFK Vítkovice 1 2 3 8:13 5 

13. TJ Břidličná 1 2 3 5:11 5 

14. SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm 0 4 2 3:8 4 

15. MFK Bruntál 1 1 4 5:16 4 

16. TJ Řepiště 1 0 5 5:17 3 

 

VÝSLEDKY MINULÉHO 6. KOLA DIVIZE F 
   Krnov – FK Bospor 0:0, Valašské Meziříčí – Polanka 1:0, Břidličná – Šumperk 1:5, Hlubina vs. 

Bruntál 5:0, Řepiště – Vratimov 0:5, Havířov – Vítkovice 2:2, Bílovec – Jeseník 0:1. 

PROGRAM AKTUÁLNÍHO 7. KOLA DIVIZE F 
   FK Bospor – Bílovec (ne 17. 9., 15:30), Opava B – Valašské Meziříčí, Jeseník – Havířov, Vítkovice 

vs. Hlubina, Vratimov – Frenštát, Bruntál – Řepiště, Šumperk – Krnov, Polanka – Břidličná. 

PROGRAM PŘÍŠTÍHO 8. KOLA DIVIZE F 
   Havířov – FK Bospor (ne 24. 9., 10:15), Valašské Meziříčí – Vratimov, Břidličná – Opava B, Krnov 

vs. Bílovec, Hlubina – Jeseník, Řepiště – Vítkovice, Šumperk – Polanka, Frenštát – Bruntál. 

DO HAVÍŘOVA, PAK DOMA S HLUBINOU 
   Další zápas odehrají naši borci venku. V neděli 24. září od 10:15 h se představí na půdě MFK 

Havířov, doprava na výsostné území Indiánů je individuální. Pak ve Fotbalovém areálu Pavla 

Srnička v Bohumíně představí v neděli 1. října od 15 h zřejmě největší favorit soutěže, TJ Unie 

Hlubina. Srdečně zveme všechny fanoušky! 


